dftfix
h1
Lt
hef
d0
TACO LARGO DE NYLON CE CON TORNILLO
MONTAJE
•	 Uso certificado para hormigón fisurado y no fisurado, albañilería maciza y perforada (categoría
de uso a, b, c)
•	 Resistencia al fuego R90 para Ø10 mm
•	 Anclaje plástico para uso múltiple en hormigón y albañilería para aplicaciones no estructurales
•	 Incluye tornillo de cabeza avellanada de acero galvanizado
•	 Fijación cruzada
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d0	 diámetro anclaje = diámetro del agujero en el soporte de hormigón
Lt
longitud anclaje
dv x Lv	 diámetro tornillo x longitud tornillo
tfix
espesor máximo fijable
h1	 profundidad mínima del agujero
hef	 profundidad efectiva del anclaje
df	 diámetro máximo del agujero en el elemento a fijar
CÓDIGO d0 Lt dv x Lv tfix h1 hef df punta unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
NDC880
8
80 5,5 x 85 10 80 70 8,5 TX 30 50
NDC8100 100 5,5 x 105 30 80 70 8,5 TX 30 50
NDC8120 120 5,5 x 125 50 80 70 8,5 TX 30 50
NDC8140 140 5,5 x 145 70 80 70 8,5 TX 30 50
NDC10100
10
100 7 x 105 30 80 70 10,5 TX 40 50
NDC10120 120 7 x 125 50 80 70 10,5 TX 40 50
NDC10140 140 7 x 145 70 80 70 10,5 TX 40 25
NDC10160 160 7 x 165 90 80 70 10,5 TX 40 25
NDC10200 200 7 x 205 130 80 70 10,5 TX 40 25
NDC10240 240 7 x 245 170 80 70 10,5 TX 40 20
GEOMETRÍA
CLASE DE SERVICIO
CORROSIVIDAD ATMOSFÉRICA
MATERIAL